
75 
 

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

Zitting van 20 mei 2019 
 
Aanwezig: Steven Michiels                voorzitter 
  Karin Derua        burgemeester 
  Michel Baert, Johannes De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Remi Serranne 
                 schepenen 

Bert Meulemans, Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Steven Van Loock,  
Eddy Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Hans Crol, Wouter Decat, Rodrigue Bijlsma, 
Sigrid Van Obbergen, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs, Willy Stroobants, Steven 
D'hont, Gert Verschueren          raadsleden 

  Johan Smits           algemeen directeur 
 

 
Openbare zitting 
1. Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 29 april 2019 
2. Algemene vergadering Interleuven van 18 juni 2019 – bepalen mandaat 
3. Toetreding RCMW 
4. Kortlopende huurovereenkomst woning Sint-Adriaanweg 18 
 
Openbare zitting 
De voorzitter opent de vergadering en raadslid Sigrid Van Obbergen verklaart voortaan als 
onafhankelijk raadslid te zullen zetelen. De raad voor maatschappelijk welzijn en de gemeenteraad 
neemt hiervan akte. 
 

1 Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 29 april 2019 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de openbare zitting van 29 april 
2019 goed. 
 

2 Algemene vergadering Interleuven van 18 juni 2019 - bepalen mandaat 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn,    
 
Gelet op het lidmaatschap van het OCMW bij Interleuven; 
 
Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven zoals het laatst gewijzigd bij beslissing van 19 
december 2018 van de bijzondere algemene vergadering van Interleuven; 
 
Gelet op de uitnodiging van 17 april 2019 voor de algemene vergadering van Interleuven op 18 juni 
2019 en bijhorende agenda; 
 
Overwegende dat de agenda van de algemene vergadering van Interleuven volgende punten bevat:  
1.       Samenstelling van het bureau 
2.       Goedkeuring verslag buitengewone algemene vergadering van 27 maart 2019 
3.       Verslag over de activiteiten 2018 
4.       Jaarrekening per 31 december 2018 – verslag van de Commissaris-Revisor 
5.       Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten 
6.       Kwijting te verlenen aan bestuurders en Commissaris-Revisor 



76 
 

7.       Toetreding tot IGO 
8.       Deontologische code 
9.       Vastleggen zitpenningen 
10.     Vervanging leden raad van bestuur – nieuwe leden (Tremelo) 
11.     Diversen 
 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 25 februari 2019 waarbij Karin 
Derua, burgemeester, aangesteld werd als vertegenwoordiger voor de zittingsperiode 2019-2024; 
 
Gelet op het decreet lokale besturen van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT:  
Artikel 1: het mandaat van de vertegenwoordiger inzake de agenda van de algemene vergadering 
van 18 juni 2019 Interleuven als volgt vast te stellen: 
- Goedkeuring van alle agendapunten van de algemene vergadering. 
Artikel 2: De afgevaardigde en Interleuven van dit besluit op de hoogte te stellen. 
 

3 RCMW vzw Aansluiting en vertegenwoordiging Algemene Vergadering 2019-2024 
 
Gelet op het besluit van het vast bureau in zitting van 25 maart 2019 tot principieel akkoord om aan 
te sluiten bij het Regionaal Centrum voor Maatschappelijk Welzijn vzw met zetel 
Wespelaarsesteenweg 41, 3150 Haacht; 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en in het bijzonder artikel 78 dat bepaalt 
dat "het oprichten van en het toetreden tot rechtspersonen, of het aanwijzen van leden van de 
rechtspersonen, vermeld in deel 3, titel 4, en de besluiten om deel te nemen in een gemeentelijk 
extern verzelfstandigd agentschap in privaatrechtelijke vorm" een bevoegdheid is voor de raad voor 
maatschappelijk welzijn die niet kan worden overgedragen aan het vast bureau; 
 
Overwegende dat in de algemene vergadering van het RCMW voor het OCMW volgende personen 
kunnen worden uitgenodigd: 
- Een vertegenwoordiger van het beleid bevoegd voor welzijn 
- Een vertegenwoordiger van het managementteam (vroeger de OCMW-secretaris) 
- Een diensthoofd van de sociale dienst 
 
Gelet op de algemene vergadering van maandag 13 mei 2019 waarop het OCMW als waarnemer 
werd uitgenodigd; 
 
Overwegende dat de deelname aan het RCMW de mogelijkheid aan het OCMW biedt te participeren 
in gezamenlijke initiatieven in de regio waarvoor de eigen bestuurskracht te klein is (bv. 
psychologische bijstand, CAW, vorming, clustervorming zorgraden,...); 
 
Overwegende dat de jaarlijkse aansluitingskost geraamd kan worden op 500,00 EUR; 
 
Gelet op de geheime stemming met volgend resultaat: 

 Remi Serranne   19 JA  4 NEEN 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT:  
Artikel 1: Aan te sluiten bij het RCMW vzw, Wespelaarsesteenweg 41, 3150 Haacht. 
Artikel 2: Schepen Remi Serranne aan te duiden als vertegenwoordiger in de algemene vergadering, 



77 
 

als vertegenwoordiger van het beleid bevoegd voor welzijn voor de legislatuur 2019-2024. 
Artikel 3: Johan Smits als vertegenwoordiger van het managementteam en Katrien Willekens als 
diensthoofd van de sociale dienst aan te duiden als mogelijk uit te nodigen personen voor de 
algemene vergadering. 
Artikel 4: Het lidmaatschap op te nemen in de lijst van intergemeentelijke deelnames in het kader 
van de jaarlijkse rapportering over de regioscreening. 
Artikel 5: Het RCMW vzw op de hoogte te stellen van dit besluit. 
 

4 Kortlopende huurovereenkomst woning Sint-Adriaanweg 18 
 
Overwegende dat de woning Sint-Adriaanweg 18, 3190 Boortmeerbeek wordt aangewend voor de 
huisvesting van personen in het hervestigingsprogramma voor vluchtelingen; 
 
Overwegende dat het noodzakelijk is een aangepast huurcontract te hanteren in dergelijke situaties; 
 
Gelet op het model "kortlopende huurovereenkomst hoofdverblijf voor een woning onder 
toepassing van het woninghuurdecreet" zoals opgesteld door de Huurdersbond, Tiensevest 106 bus 
48, 3000 Leuven; 
 
Gelet op het Vlaams Woninghuurdecreet van 9 november 2018 dat vanaf 1 januari 2019 geldt voor 
alle nieuwe huurcontracten; 
 
Overwegende dat het vast bureau bevoegd is voor het afsluiten van huurcontracten; 
 
Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn de aanwending van de woning bepaalt; 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: UNANIEM 
Artikel 1: De LOI-woning Sint-Adriaanweg 18, 3190 Boortmeerbeek aan te wenden voor de 
huisvesting van personen in het hervestigingsprogramma voor vluchtelingen. 
Artikel 2: Voor de kortlopende huurovereenkomsten voor woningen die onder toepassing vallen van 
het Vlaams Woninghuurdecreet gebruik te maken van de meest actuele modelovereenkomst zoals 
opgesteld door de Huurdersbond Vlaams Brabant, Tiensevest 106 bus 48, 3000 Leuven. 
 
 

 
De algemeen directeur 

 

 

De voorzitter 

 
  

 
 
 
 

 
 
 

 

 Johan Smits  Steven Michiels 

 


